
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore V - Qualità della Vita 

 CRA

DETERMINAZIONE

N. 1505 del 18/05/2019

N. Sett. 323 /DS_V del 18/05/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE 
INSERIMENTO UOMINI E DONNE AUTOSUFFICIENTI PRESSO IL CENTRO 
RESIDENZIALE PER ANZIANI.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei Servizi alla persona. 
Abrogazione della Legge Regionale n°4 del 1988” di riordino delle funzioni Socio-Assistenziali;

Visto il Regolamento di attuazione dell’art.43 della Legge Regionale 23 dicembre 2005, n°23 - 
Organizzazione e funzionamento delle strutture sociali, istituti di partecipazione e concertazione;

Richiamato il Regolamento del Centro Residenziale per anziani approvato con delibera C.C. n. 65 
del 27.11.2017;

Considerato che nel Regolamento di cui sopra sono indicati, all’art.4, i requisiti di ammissione al 
Centro Residenziale Anziani ed i criteri di priorità con i relativi punteggi;

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 47 del 04/09/2018 con la quale viene concessa 
l’autorizzazione provvisoria al funzionamento del complesso immobiliare sito ad Alghero in via 
Spalato n. 8 - borgata di Fertilia, quale sede provvisoria della struttura socio-assistenziale Centro 
Residenziale Anziani, quale Comunità alloggio e Comunità integrata;



Considerato che risultano disponibili alcuni posti per l’accoglienza di anziani uomini e donne  
autosufficienti, per le quali sono esaurite le graduatorie;

Visto l’allegato Avviso per l’inserimento di uomini e donne autosufficienti del Centro Residenziale 
Anziani, facente parte integrante della presente determinazione dirigenziale;

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;

Ritenuto altresì dover fissare il termine di scadenza della presentazione delle relative istanze al 
08/06/2019;

Viste:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 
D.U.P. 2019/2021 ed il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 17/04//2019 con la quale è stato approvato il 
P.E.G.  per il triennio 2019/2021;

Ritenuta la propria competenza:
- ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D. lgs. n. 267/2000, e, più specificatamente, in virtù del 
decreto sindacale n. 18 del 05.10.2017 che ha assegnato al sottoscritto le funzioni afferenti la 
responsabilità dirigenziale del Servizio in epigrafe;
- in virtù del Decreto Sindacale n.15 del 14.06.2018 che ha assegnato al sottoscritto le funzioni 
afferenti la responsabilità del trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 28 del Regolamento 
UE 2016/679 del Settore V - Qualità della Vita;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, primo periodo, 
del D.Lgs. n.267/2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di 
prevenzione della corruzione;
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità,

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

- di approvare l’avviso per l’inserimento di uomini e donne autosufficienti  nelle comunità dedicate 
del Centro Residenziale Anziani, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale;

- di fissare la scadenza per la presentazione delle istanze al 08/06/2019;



- di pubblicare l’avviso all’albo online, sul sito internet del Comune e di procedere alla trasmissione 
dello stesso al Servizio Info Alghero;

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n.33 
del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., quale condizione di efficacia dello stesso.

Il Dirigente

NURRA PIETRO / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


